

24 – 30 септември 2018 г.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Международно учение

Видин

27 септември 2018 г.



Съвместно международно практическо учение на силите и средствата на Единната спасителна система, заедно с екипите за химическа, бактериологична, радиоактивна и ядрена защита на ГДПБЗН – МВР и на Главния инспекторат за извънредни ситуации на Румъния се проведе в Петролна база на ОМВ – Видин и по поречието на река Дунав.

Като неизменна част от Единната спасителна система, екипът на ОблС на БЧК разгърна пункт за първа психологична помощ, психосоциална подкрепа и подкрепителен пункт.

Всички статисти, участвали в практическото учение са членове на Младежкия аварийен екип – Видин.

Демонстрации на ДЕРБАК и МАЕ



Пловдив

29 септември 2018 г.

В местността около Араповския манастир край Асеновград, членовете на доброволния екип за реакция при бедствия аварии и кризи към БЧК – Пловдив и МАЕ – Пловдив направиха демонстрация по оказване на първа долекарска помощ и реакция при бедствия аварии и кризи.

Събитието беше организирано съвместно с фирма „Ай Ти Дабълю Испраконтролс България“ ЕООД, фирма „Бултекс 99“ и сектор „Пожарна безопасност и спасяване“.

Участие във фестивал

Кърджали

27 септември 2018 г.

За осма поредна година ОблС на БЧК се включи в Европейския екологичен фестивал „Зелена вълна – 21 век“, където бяха представени специализирани продукции с образователна и превантивна цел срещу природни бедствия и аварии на европейски и български медии, институции и неправителствени организации. Събитието бе организирано с подкрепата на Европейската комисия, фондация „Европейски екологичен фестивал“ и община Кърджали.

По време на фестивала бе проведено учебно-практическо занятие „Действие на застрашените и на силите от единната спасителна система при ликвидиране на обгазяване, причинено от терористична дейност“ в СУ „Йордан Йовков“. Всички ученици бяха евакуирани заради обгазяване след терористичен акт, а членовете на МАЕ и УЕПП - Кърджали за поредна година демонстрираха завидни умения при оказването на първа помощ на пострадалите.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Участие в Международния панаир



Пловдив

24 – 28 септември 2018 г.

По покана на ОД на МВР – Пловдив, ОблС на БЧК участва в Международния технически панаир.

За първи път бе осъществена съвместна кампания „Отговорни на пътя“, в партньорство с „Пътна полиция“, областната администрация и организаторите на изложението - Международен панаир Пловдив и „Експо тийм“.

Важна част от акцията бяха разясненията за овладяване на агресивността на пътя - причина за стотици катастрофи и инциденти. Беше поставен акцент върху подобряване на взаимоотношенията на участниците в движението, като начин за повишаване на спокойствието и сигурността по пътищата.

Представителите на Български Червен кръст направиха демонстрации по първа долекарска помощ и предизвикваха гражданите да вървят с очилата, симулиращи употребен алкохол.



"Заедно можем повече"

Стара Загора
септември 2018 г.

По повод Европейския ден без жертви на пътя, млади червенокръстци от областната структура на БМЧК, съвместно с Пътна полиция, проведоха информационна кампания на няколко от най-оживените кръстовища на града. Те раздаваха на гражданите брошури, книжки и листовки за пътна безопасност и толерантност на пътя.

Открити уроци по пътна безопасност за деца

Благоевград
септември 2018 г.

Децата от началния курс в СУИЧЕ „Св. Климент Охридски“ участваха в открити уроци по пътна безопасност, организирани от областната червенокръстка организация.

Чрез презентации и викторини на малчуганите бяха припомнени основните и важни за тяхната сигурност правила на пътя. За всички бяха осигурени информационни материали, както и брошури за родителите.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучение за доброволци

Ямбол
29 – 30 септември 2018 г.



повишаване информираността и способността на бенефициентите за разрешаване на конкретни проблеми и за справяне в кризисни ситуации.

В НУЦ на БЧК – Созопол доброволци на областната организация на БЧК, в продължение на два дни обсъждаха организационни въпроси и специфики, свързани с предоставянето на храни от програмата за подпомагане на социално уязвими граждани, финансирана от Европейския социален фонд. Споделени бяха опитът на организацията от предходни години, често срещани трудности и начините за тяхното преодоляване.

Бяха дискутирани актуални въпроси по предстоящото осъществяване на индивидуални и групови консултации по съпътстващите мерки, с цел

В обучителната програма бяха включени и важни въпроси, свързани с прилагането на Европейския регламент за защита на личните данни, с уведомленията за поверителност, процедури и изисквания, които засягат пряко не само доброволците на БЧК и изпълняваните от тях дейности, но и гражданите, подпомагани от БЧК.

„Купи и дари“

Варна

1 юли – 30 септември 2018 г.

Областната организация на БЧК раздаде 415 кг трайни хранителни продукти, дарени от благотворителната кампания „Купи и дари“ на социално слаби лица и на домове за пълнолетни лица с физическо или умствено увреждане, дневни центрове и защитени жилища. С продуктите бе оказана подкрепа както за задоволяване на базовите нужди за хранене, така и за развиване на самостоятелни умения за готвене на потребителите.

В защитеното жилище 8 младежи с умствени увреждания вече изпълняват все по-трудни готварски рецепти, освен това са активни доброволци при снабдяването на пунктовете по хранителната програма.

С дарените продукти потребителите от дневния център „Слънчева къща“, които са с двигателни, сензорни и интелектуални затруднения, рисуват върху брашно, учат се да месят и да изпълняват лесни рецепти.



Грижа за възрастните хора

Ямбол

септември 2018 г.



По повод Международния ден на възрастните хора, БЧК – Ямбол и възрастни хора от целевата група по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“ участваха в поредица инициативи, организирани от червенокръстката организация и „Общински съвет на съюза на пенсионерите - 2004“.

По време на регионалния преглед на българската песен „Пеем, затова не стареем!“, в обособения пункт на БЧК, оборудван с всички необходими материали за оказване на първа помощ, доброволци измерваха кръвното налягане на хора, почувствали се неразположени.

Целта на участието на възрастните хора в инициативата бе намаляване на риска от инциденти, поради струпване на много хора на едно място.

Доброволци посетиха домовете на трудноподвижни, самотни възрастни хора, където разговаряха с тях, четяха им откъси от любими книги и новини от седмичната преса.

Кръводарителска кампания

Стара Загора

28 септември 2018 г.

Областната организация на БЧК и РЦТХ – Стара Загора организираха съвместна акция за безвъзмездно осигуряване на кръв и кръвни продукти за деца, пострадали при пътни транспортни произшествия.

Младите червенокръстци от БМЧК проведоха и информационна кампания за привличане на нови кръводарители.



Грижа за деца в риск



Пловдив

септември 2018 г.

Доброволци на областната организация организираха фотографска разходка за децата и младежите от Комплекса за социални услуги „Олга Скобелева“ в Стария град, които се докоснаха до изкуството на фотографията, а някои от тях се вдъхновиха за бъдещи начинания в тази сфера.

Това е поредната инициатива по проекта "Да минеш под дъгата" - част от програмата „Пловдив - Европейска столица на културата“.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Демонстрация на оказване на ПДП

Стара Загора

септември 2018 г.

Информационна акция и публична демонстрация по първа долекарска помощ под мотото „Първи действия при пътнотранспортни произшествия“ проведоха младежите от БМЧК.

Целта бе да се информира местното население за правилното прилагане на животоподдържащи и животоспасяващи методи по време на аварии и катастрофи. На гражданите бяха раздадени брошури, книжки и листовки с информация за действия при пътнотранспортно произшествие.

След края на демонстрациите, всички участници се хванаха за ръце, образувайки традиционната жива верига, символизираща елементите на първата помощ.



Популяризиране на кръводаряването



Бургас

27 - 28 септември 2018 г.

Доброволци на БМЧК представиха приказката за "Червената капчица" пред малчугани от детска градина "Звездица". Инициативата е част от серията мероприятия, с които БЧК - Бургас отбелязва месеца на първата помощ и пътната безопасност.

Приказката е разработена от ОблС на БЧК и е насочена към деца от предучилищните групи в детските градини. Основната ѝ задача е да популяризира и да създаде трайно положително отношение към доброволното кръводаряване сред децата и техните възпитатели и родители.

Превенция на трафика на хора

Ямбол

септември 2018 г.

Обучение за доброволци на БМЧК на тема „Превенция на трафика на хора“ проведе Александър Киров, представител на фондация „А 21“ – глобална неправителствена организация, която се бори срещу трафика на хора. Лекторът запозна доброволците с различните методи за набиране на жертви, с видовете трафик, характерни за България: с цел сексуална или трудова експлоатация, за просяк, за продажба на бебета и органи. Специално внимание беше отделено на социалната среда – бедност, безработица, липса на образование, липса на перспектива, депресия, която улеснява трафикантите.

Изключително въздействащ бе клипът, пресъздаващ историята на една жена, жертва на трафик, успяла да се спаси от робството.

Александър Киров запозна доброволците на БМЧК с Националната телефонна линия за борба с трафика на хора, където всеки може да се обади анонимно и безплатно.

Участниците в обучението обсъдиха предстоящия „Поход за Свобода“, който ще се проведе на 20 октомври 2018 г. по повод Европейския ден за борба с трафика на хора.



Тренинг на УЕПП



Габрово

25 септември 2018 г.

В проведения тренинг по първа помощ участваха 40 членове на УЕПП от училищата в Габрово, Дряново, Севлиево и Трявна. Техни обучители и ментори бяха доброволци от Мадежкия аварийен екип. Участниците преминаха през шест пункта, на които им бяха демонстрирани правилните действия при основните спешни състояния: силно кръвотечение, човек в безсъзнание с нормално дишане, в

безсъзнание без дишане и сърдечна дейност, задавяне, фрактура на крайник, инфаркт и инсулт.

Демонстрация по първа помощ

Добрич

септември 2018 г.

Членове на УЕПП към ОУ "Д-р П. Берон" - с. Коларци, проведоха демонстрация по оказване на първа помощ пред ученици от началния курс в училището.

В импровизирана игра, децата се запознаха с различни превръзки според вида наранявания, с оказване на ПДП при малки термични изгаряния, с обездвижване на счупени крайници.

След като беше разяснено как и при какви случаи се звъни на тел. 112, учениците разиграха помежду си ситуации на различни битови инциденти. Демонстрацията предизвика огромен интерес и желание у деца да станат бъдещи доброволци на БМЧК.



Световен ден на сърцето



Пирдоп, обл. София
септември 2018 г.

По повод Световния ден на сърцето доброволците от клуб "Здраве" обособиха импровизиран пункт за измерване на кръвното налягане в центъра на града. Изнесени бяха беседи за причините и рисковете от високото кръвно налягане и за връзката му със сърдечните болести.

Бяха раздадени информационни материали, които насочваха желаещите към пункта за измерване на кръвно налягане. Целта на кампанията беше да се повиши вниманието на хората към опасностите от сърдечни болести и да се насърчи самоконтролът и профилактиката на тези заболявания.

Участие в празник

Пловдив

29 – 30 септември 2018 г.

Доброволци на БМЧК се включиха в празника „Щастливи за ръка“, организиран от сдружение „Паралелен свят“, създадено от родители на деца със специални потребности.

Това бяха два дни на социално и забавно ангажиране на хора от различни възрасти, които участваха в спортни събития, изкуство и музика, обединени в желанието си да допринесат за социалното приобщаване на хората с увреждания.

Младежите от БМЧК организираха игра „Не се сърди човече“, в която децата влязоха в ролята на пешки и много се забавляваха.





В помощ на нуждаещи се ученици

гр. Стамболийски, обл. Пловдив
септември 2018 г.

По случай новата учебна година младежите от БМЧК в града раздадоха ученически пособия на нуждаещите се ученици от седемте училища в общината, закупени със средства, набрани от доброволците на клуба през годината.

Съвместна инициатива

Добрич
29 септември 2018 г.

По повод 140-годишнината от създаването на БЧК, областната младежка организация и читалище „Йордан Йовков - 1870“ стартираха съвместна кампания за събиране и обмяна на учебници и ученически помагала от 5 до 12 клас.

Целта на инициативата бе млади хора и доброволци да се подкрепят взаимно за една успешна и ползотворна учебна година.

Кампанията продължава и на 6 октомври.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Пътуващ семинар за доброволци



Благоевград
20 - 22 септември 2018 г.

ОблС на БЧК организира пътуващ семинар за доброволци под мотото: „Доброволец – просто го направи!“.

Обучението премина в две работни сесии: първата – в залата на областния секретариат, втората – в хотела на о-в Крк.

Основните приоритети бяха: анализ на доброволчеството и членската маса в малките населени места, нововъведения в работата с лични данни на доброволци и членове на БЧК, актуализиране на базата данни в електронния регистър на доброволците по места.

В обучителния семинар участваха председателите на 8 от общинските организации, доброволци от цялата област, членове на ОблС на БЧК и на областната контролна комисия.

Основната цел бе организационно укрепване на всички нива в областната организация, поддържане на вече установените приятелски отношения на доброволците от общините и приобщаване на новопривлечените в организацията.

Пътуването бе чудесна възможност за обмяна на добри практики за набиране, мотивиране и задържане на доброволци, за обсъждане на проблеми в работата през изминалата година, за обсъждане на вътрешно-организационни теми във връзка с отчетната кампания на дружествено и общинско ниво, за дискутиране на въпроси за предстоящата хранителна програма.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Превенция на водния травматизъм

Бургас
септември 2018 г.

Областната организация на БЧК участва в ежегодния Методически семинар на учителите по физическо възпитание и спорт от Бургаска област.

Основната задача на червенокръстците бе да запознаят новите учители с програмите за превенция на водния травматизъм. С презентацията на програмата „Приатели с водата“ бе отчетена изминалата учебна 2017/2018 година, резултати, брой достигнати ученици.



Прием на кандидати за водни спасители



Бургас
25 септември 2018 г.

В „Младежкия културен център“ – Бургас, се проведе приеман изпит на кандидати за „Водни спасители на плавни басейни и водни паркове“. Успешно преминаха 10 души.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg